1

平成 15 年 9 月 5 日

各  位

会 社 名  太平洋興発株式会社

代表者名  取締役社長 池田 隆之

（コード番号 8835 東証第 1 部）

問合せ先  専務取締役 手貝 晳夫

                                                          （TEL.03－5148－3211）

子会社株式の一部譲渡に関するお知らせ

  平成 15 年 9 月 5 日開催の当社取締役会において、当社 99％子会社である株式会社太平洋シルバー

サービスの株式の一部を譲渡することを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．株式譲渡の理由

  株式会社太平洋シルバーサービスは昭和 59 年の創立以来約 20 年にわたり、高級有料老人ホームの

経営に携わってまいりました。同社は業界にあってはパイオニアであり、また、充実したサービス内

容に対しては多くの皆様から高い評価を頂戴しております。しかしながら、新規参入企業の急激な増

加や介護保険制度の変化など、同社を取り巻く環境は急激に変化しております。これらの状況の変化

に対し、同社から、自己株式取得により資本効率を高め、一層のサービス向上と業績向上を図ってま

いりたいとの申し入れがありましたので、同社株式の一部を譲渡するものです。

２．異動する子会社( 株式会社太平洋シルバーサービス) の概要

（１）商          号    株式会社太平洋シルバーサービス

（２）代    表    者    代表取締役理事長  手貝  晳夫

（３）所    在    地    東京都中央区明石町 8 番 1 号

（４）設 立 年 月 日    昭和 59 年 4 月 3 日

（５）主 な 事業内容    高級有料老人ホームの経営

（６）決    算    期    毎年 3 月 31 日

（７）従  業  員  数    513 名

（８）主 な 事 業 所    シルバーヴィラ武蔵境（東京都武蔵野市境南町 2-8-19）

（９）資  本  の  額    25,000 千円

（10）発行済株式総数    500 株

 2

（11）最近事業年度における業績の動向

 平成 14 年 3 月期 平成 15 年 3 月期

売     上     高 3,227 百万円 3,331 百万円

売  上  総 利 益                 619 百万円                   645 百万円

営   業  利   益 278 百万円                   363 百万円

経   常  利   益 301 百万円 382 百万円

当   期  利   益 177 百万円 205 百万円

総     資     産 4,906 百万円 5,047 百万円

株   主   資  本                 362 百万円                            567 百万円

１株当たり配当金 0 円 0 円

３．株式の譲渡先

（１）商        号    株式会社太平洋シルバーサービス

（２）代   表   者    代表取締役理事長  手貝  晳夫

（３）本 店 所在地    東京都中央区明石町 8 番 1 号

（４）主な事業内容    高級有料老人ホームの経営

（５）当社との関係    老人ホーム施設を同社に賃貸しています。

４．譲渡株式数、譲渡価額および譲渡前後の所有株式の状況

（１）異動前の所有株式数            495 株（所有割合  99％）

（２）譲  渡  株  式  数            420 株（譲渡価額  462,000 千円）

（３）異動後の所有株式数             75 株（所有割合  93.75％）

５．日程

    平成 15 年 9 月 5 日        取締役会決議

    平成 15 年 9 月 8 日        株式売買契約

平成 15 年 9 月 8 日        代金決済・株券引渡し

６．今後の見通し

    今回の株式譲渡により特別利益を 406 百万円計上いたしますが、平成 16 年 3 月期連結及び単体

    の業績予想を変更するものではありません。

以 上